ut iustis annuentes, ad petitionem et requisicionem ipsarum parcium hoc presens publicum instrumentum in formam priuilegii fieri fecimus nostrum per notarium iuxta morem et consuetudinem nostri capituli et sigillo magno solito dicti nostri capituli apensione iussimus et fecimus communiri in fidem et testimonium omnium premisorum. Actum et datum in dicta catedrali ecclesia sancte Anastasie, anno ab incarnatione domini nostri Yhesu Christi M<sup>o</sup>CCCCV<sup>o</sup>, indictione XIII<sup>a</sup>, die XXIII mensis Aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Inocencii diuina prouidencia pape septimi anno primo.

(p. 39)

## 22.

### 13. ožujka 1405.

*Kovač Ratko pokojnog Jurja, stanovnik sela Banjevci u zadarskom distriktu, prodaje za 6 i pol dukata braći Radmanu i Radoslavu pokojnog Draška, postolarima i stanovnicima Zadra, gonjaj zemlje za nasad vinograda u Gladuši, koji je pokojni knez Karlo Kravski oteo pokojnom Drašku i prodao ga Ratku.*

#### Pro Radomano et Radosclauo calegariis habitatoribus Iadre

#### Factum semel in auctentico dictis emptoribus

Nos capitulum vniuersum canoniconum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie comedantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in nostra catredali ecclesia vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur, accedentes ad nostram presenciam Ratchus faber quondam Georgii habitator ville vocate Bagnauas districtus Iadre venditor ex vna parte nec non Radomanus et Radosclaus calegarii fratres et filii quondam Draschi habitatoris Iadre emptores ex altera et ibidem in presencia dicti nostri capituli dictus Ratchus per se et suos heredes et successores non vi, dolo uel metu coactus sed de ipsius bona voluntate et de gratia speciali dedit, vendidit et tradidit eisdem Radomano et Radosclauo fratribus suprascriptis ibidem presentibus, ementibus et recipientibus pro se et suis heredibus et successoribus capita vitum vnius gognalis vinee posite in districtu villani (!) in Gladussa super terratico olim comitis Carli de Crobauia (!) et ad presens magnifici et excelssi domini Heruoie, Dei gratia ducis Spalate, infra hos ut dixerunt conffines: de trauerissa et siroco possident dicti emptores et ab omnibus aliis lateribus sunt terrena que fuerunt olim dicti domini comitis Carli de Crobauia et nostri dicti domini ducis Spalate et si qui alii forte sunt veriores conffines, que capita vitum reddunt quartum vini et omnium aliorum fructuum nascitorum in dicta vinea domino et proprietario terreni ipsius vinee pro terratico conductum in villano (!), ad habendum, tenendum, gaudendum et possidendum, vendendum, donandum et alienandum et

quicquid dictis emptoribus suisque heredibus et successoribus deinceps perpetuo placuerit faciendum [et] cum omnibus et singulis accesibus et egressibus suis vsque in viam publicam et cum omni iure et accione vsu seu requisitione eis pro dictis capitibus vitum venditis modo aliquo spectantibus et pertinentibus de iure uel de facto saluis semper et reseruatis iuribus habencium quartum omnium fructuum nascitorum per tempora in dicta vinea, et hoc pro precio et nomine precii ducatorum sex cum dimidio auri, quod precium idem vendor fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse ab ipsius emptoribus excepcioni sibi non dati, non soluti et non numerati dicti precii speyque future solutionis et numerationis omnino et expresse renuncians, excepcionique doli mali, condicioni sine causa, in factum et omni alii legum et statutorum ac consuetudinum Croatie similiter renuncians. Que quidem capita vitum prefatus olim comes Carlus (!) acceperat vi ab Drusco olim patre dictorum emptorum et vendiderat dicto Ratcho venditori pro certo precio et propterea idem Ratchus vendor dicta capita vitum eisdem emptoribus vendidit de gratia speciali, quia fuerunt ante patris isporum, constituens dictus vendor se precario nomine dictorum emptorum (p. 40) dicta capita vitum possidere donec ipsorum capitum vitum venditum possessionem acceperit corporalem, quam accipendi et retinendi eis et suis heredibus et successoribus licenciam omnimodam contulit atque dedit, promittens idem vendor eisdem emptoribus stipulantibus et recipientibus pro se ipsis et eorum heredibus dicta capita vitum vendita in ure ab omni homine, persona, communi, collegio et vniuersitate legitime deffendere, disbligare et exclamniare et predictam vendicionem et omnia et singula in presenti instrumento contenta firma et rata habere perpetuo et tenere et non contrafacere uel uenire per se uel per alium aliqua causa uel ingenio de iure uel de facto sub pena quarti, stipulatione promissa et refectione damnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra cum obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et pena soluta uel non nichilominus omnia et singula in presenti instrumento contenta obtineant perpetuo plenum robur rogantesque dicte partes nos capitulum antedictum vt de predictis omnibus facere fieri dignaremur hoc publicum instrumentum in formam priuilegii vt huinc vendicioni et empacioni sic solemniter celebrate vblibet adhibeatur plena fides. Nos uero predictorum precibus ut iustis auentes ad peticionem et requisitionem ipsarum parciun hoc presens publicum instrumentum in formam priuilegii dicti nostri capituli ut moris est fieri fecimus per nostrum notarium et sigillo dicti nostri capituli magno solito apensione iussimus et fecimus communiri in fidem et testimonium omnium premissorum. Actum et datum in dictam catredali ecclesia sancte Anastasie anno ab incarnatione domini nostri Yhesu Christi millesimo CCCC<sup>o</sup> IIII<sup>or</sup>, indictione XIII<sup>a</sup>, die XIII<sup>or</sup> (!) mensis Marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocencii diuina prouidencia pape septimi anno primo.

## 23.

**28. lipnja 1405.**

*Trgovac Juraj pokojnog Venture, gradašin Zadra, daruje Mariji de Zadulinis, predstojnici samostana Sv. Marije, sva prava na 14 gonjaja zemlje pokojne Dobre pokojnog protomagistra Andrije, a koja je kupio na javnoj dražbi za 200 zlatnih dukata.*

**Monasterio monialium sancte Marie de Iadra**

**Publicatum semel**

Nos capitulo vniuersum canoniconum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie comendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis (!) et ad vniuersorum (!) noticiam et rei memoriam peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta catredali ecclesia vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedens vir nobilis ser Franciscus de Georgiis procurator et procuratorio nomine venerabilium dominarum abattise, monialium et monasterii sancte Marie de Iadra pro parte dictarum dominarum abattise et monialium et petens a nobis humiliter et benigne sibi dari per nos vnum hominem de nostro capitulo et congregacione nostra pro testimonio fidedignum, qui ire deberet vna cum dicto ser Francisco ad dictum monasterium sancte Marie ad videndum et audiendum fecere vigorem et robur ac cessionem (**p. 41**) infrascriptam de terra infarscripta. Nos uero precibus ipsius ser Francisci ut iustis anuentes ad nos vocauimus venerabilem virum dominum presbiterum Petrum Bače confratrem nostrum et canonicum Iadensem de capitulo nostro et congracione nostra et ibidem ac de presenti eidem mandauimus presenti et intelligenti vt iret personaliter vna cum dicto ser Francisco ad dictum monasterium ad videndum et audiendum facere vigorem, robur et cessionem infrascriptam et nobis postmodum refficiendum fideliter et bona fide quicquid in predictis et circa predicta viderit et audiuierit. Qui dominus presbiter Petrus homo noster de nostro capitulo et de nostra congregacione iens et rediens retulit nobis capitulo antedicto se iuisse vna cum dicto ser Francisco ad dictum monasterium et ibi se vidisse, audiuisse intellexisse quod Georgius quondam Venture mercarius ciuis Iadre per se et suos heredes et successores titulo et ex causa vendicionis fecit vigorem et robur nec non dedit, cessit, transtulit et mandauit sponte et ex certa scientia non per errorem venerabili et religiose domine Marie de Zadulinis abattise monasterii monialium sancte Marie de Iadra ibidem presenti stipulanti, et recipienti suo proprio nomine nec non nomine et vice omnium monialium et tocius conuentus ispius monasterii et earum omnium successorum omnia et singula iura et acciones reales et personales, vtiles et directas, tacitas et expressas, ciuiles ypotecharias, pretorias atque mixtas, que et quas habet, habeat et habere potest poterat seu videbatur habere uel videtur in vna terra circa quatuordecim gognalia que fuit quondam domine Dobre relicte Andree protomagistri de Iadra saluis iuribus illorum qui habent capita vitum super dicta terra, posita prope sanctam schiauinam (!) et prope possessionem monasterii monialium sancte Marie predicti infra suos conffines et empta ad publicum incantum per dictum Georgium cedentem pro precio et nomine precii du-

centorum ducatorum auri vt de predictis patet publicum instrumentum (!) breuiarii incantus scriptum et publicatum Iadre manu ser Iohannis quondam Baldinotis de Baldmotis de Casulis notarii et cancellarii iurati Iadre in millesimo quadrigentessimo quinto, inductione XIII<sup>a</sup>, die vltimo mensis Maii [31.5.1405.] quod breuiarii incantus instrumentum dictus Georgius cedens ibidem et de presenti eidem domine abatisse quo supra nomine stipulanti tradidit atque dedit, et hoc fecit idem Georgius quia dixit et confessus fuit se emisse dictam terram quatuordecim gognalium pro dictis domina abatissa, monialibus et monasterio, constituens idem Georgius cedens eandem dominam abatissam quo supra nomine stipulanter suam procuratricem ut in rem suam et ponens eum il locum suum, ita quod animo in antea suo nomine accionibus vtilibus et direccitis (!) vt possit et valeat dicta terra et quibuscumque eiusdam iuribus et pertinenciis agere, experire, excipere et replicare consequi et se tueri, nec non habere, tenere et possidere dare, vendere, donare et obligare (p. 42) atque alienare terram antedictam et de ipsa facere omne velle suum tamquam de re sua propria et omnia et singula alia facere que admodum ipse Georgius cedens poterat, ac pasciens et conueniens ispi domine abatisse quo supra nomine stipulanti quod nulli alii hactenus cessit iura predicta, nec de ipsa terra et breuiarii incantus instrumento fecit vigorem et robur et quod tempore huius contractus erat verus possessor et dominus dicte terre et iurum ipsius, nec non promittens per se et suos heredes et successores solemni stipulatione sine aliqua exceptione iuris uel facti dicte domine abatisse quo supra nomine stipulanti predictos vigorem et robur et cessionem predictam ac omnia et singula iura cessa perpetuo firma et rata habere, tenere et obseruare et non contrafacere uel uenire per se uel alium aliqua ratione causa uel ingenio de iure uel de facto, sed predictam terram tam in proprietatem quam in possessionem eidem domine abatisse quo supra nomine stipulanti in iure ab onim homine, communi, collegio et vniuersitate legiptime deffendere, excalumniare et disbligare si aparuerit ipsum Georgium cedentem uel aliquem alium eius nomine uel mandato alicui alteri dicta iura actenus (!) cesisse et fecisse de predictis uel predicotrum aliquo vigorem et robur, uel ex aliquo contractum uel obligacionem factam per ipsum Georgium cedentem uel aliquem alium eius nomine uel mandato in ipsa terra cessa et iuribus eiusdem in parte uel in toto alicui alii uel aliquibus aliis fore ius aliquod acquisitum uel ipsum Georgium cedentem dictorum iurum dicte terre verum dominum et possesorem non fuisse et non in aliis casibus quam premissis sub pena quarti, stipulatione promissa et refectione damnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra cum obligacione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et pena soluta uel non nichilominus omnia et singula in presenti contractu contenta obtineant perpetuo plenum robur, pro precio quoque et nomine precii ducatorum ducentorum auri pro ipsis vigore robur et cessione ipsis terre ipsis vigore et robur preuio factis et inmediate precio subsecuto quod totum precium a dicta domina abatissa quo supra nomine stipulante (!) idem Georgius cedens sponte et ex certa stientia non per errorem fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse ac sibi fuisse datum, solutum et numeratum, renuncians excepcioni sibi non dati, non soluti et non numerati dicti precii tempore huius contractus speique future solucionis et numerationis, excepcione doli mali, condicioni sine causa, in factum accioni et omni alii iuris et legum auxilio. Nos uero capitulum antedictum attenta rellatione supradicta dicti domini presbiteri Petris nobis facta circa vigorem, robur et cessionem antedictas mandauiimus Iohannis de Trottis Guarnerii de Alexandria Palcarum notario nostro iurato ad hoc

asumpto ut predictos vigorem et robur scribere (p. 43) deberet in quaterno magno dicti nostri capituli et in formam publicam reducere ad hoc ut talibus vigori, robori et cessoni adhibeatur vibilit plena fides in quorum omnium fidem et testimonium presentes priuilegiales nostras litteras de vigore, robore et cessione suprascriptis ad cautelam et peticionem dicte domine abatisse quo supra nomine stipulantis iuxta morem et consuetudine dicti nosti capituli fecimus scribi et sigilli nostri soliti apensisione iussimus communiri. Datum et actum in predicta catredali ecclesia sancte Anastasie, anno ab incarnatione domini nostri domini Yhesu Christi M<sup>o</sup> CCCV<sup>o</sup>, indicatione XIII<sup>a</sup>, die XXVIII mensis Iunii, pontificatus in Christo patris et domini nostri domini Innocencii diuina prouidencia papa septimi anno primo.

## 24.

### **17. kolovoza 1405.**

*Trgovac Ivan pokojnog Martina, građanin Zadra, opunomoćuje za zastupnike Stanislava Smulčića zvanog Mrgan od roda Virevića, Pavla Pripčevića, ninskog plemića, i Ratka Budonića iz Dobravode, u sporu koji vodi s Grgurom Stipčićem iz Obrovca pred Sudbenim stolom u Podgradu, ali i pred svim ostalim sudskim instancijama u Kraljevini Hrvatskoj.*

#### **Publicatum**

#### **Procura Iohannis quondam Martini mercarii**

Nos capitulo canoniconum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie comendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriā peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedens Iohannis quondam Martini merçarius ciuis Iadre atque exponens se velle infrascriptos suos procuratores constitutere nobis humiliter supplicauit et a nobis instantius requisuit nostras priuilegiales litteras testimoniales de huius modi procuracione emanari atque confici sigilli nostri capituli iuxta solitum munitas pro cautela ipsius Iohannis. Id circho idem Iohannes omni modo uia, iure, usi et forma quibus melius et efficacius sciuit et potuit in presencia supradicti nostri capituli fecit, constituit, creauit, atque ordinauit Stanislauum Smulich dictum Merganum de genere Vireuich ibidem presentem, nec non Paual Pripc̄euich nobilem ciuem None et Ratchum Budonich Dobrauodam absentes tamquam presentes et quilibet eorum insolidum ita quod non sit melior condicio occupantis et quod vnu facere incepert alter sequi mediare et finire possit, suos ueros et legiptimos procuratores, actores, actores negotiorum, gestores et certos missos et nuncios speciales et generales et quicquid melius et efficacius dici potest uel censerit ad omnes et singulas suas causas, lites, questiones et contrauerssias que uel quas habet uel ha-

biturus est uel habere sperat et posset cum quacumque persone (!), personis, communi, collegio et vniuersitate coram quacumque curia, sede et iudicio prouincie Dalmacie et Croacie et specialiter in causa quam habet uel habere intendit et sperat cum Gregorio Stipçich de Obrucaus (!) coram curia, sede (**p. 44**) et iudicio Pogradie tam presenti quam futuro et coram quocumque et quibuscumque bano, comitibus, castellanis, vicecomitibus, vicecastellanis iudicibus et officialibus quocumque nomine nuncupentur in predicta sede et iudicio Podgradie et cuiuslibet lociam Croatia tam in agendo et defendendo quam in petendo et respondendo et contra vnam quamque personam vnam uel plures huismodi et quacumque occasione ad plene agendum et dfeffendendum, petendum et respondendum, aduocatos conducendum citandum et ad iudicium euocandum libellum et libellos ac intenciones dandum lites contestandum de calumnia et veritate dicenda, in animam ipsius constituantis iurandum et ciuslibet generis sacramentum prestandum et aliis deferendum, iudices et notarios eligendum et recusandum et suspectos dandum testes iura, instrumenta et priuilegia, scripturas et litteras, sententias et rationes ac probaciones producendum et inducendum, ponendum et inducendum (!) ac respondendum, alegandum, repli- candum, triplicandum er articulandum et protestandum, posicionibus, alegacionibus, replicationibus, articulis et protestationibus et respondendum et contradicendum, testes alterius partis iurare videndum et suspectos dandum et defalssso accusandum et reprobandum et contra eorum atestationes alegandum, terminos et dillaciones petendum et ordinandum sentenciam vnam uel plures audiendum et ad ipsam sentenciam uel sentencias si eis videbitur execucionis mandandum secundum more croatorum, prestaldum petendum et recipiendum et si opus fuerit a sentencia et quolibet grauamine appelandum et appelacionem prosequendum et appellantos cum instanciis debitibus petendum et recipiendum, fines remissiones et pacta faciendum et generaliter ad omnia alia et singula faciendum, gerendum et exercendum que in premissis et quolibet premissorum vtilia fuerunt necessaria et oportuna et que casarum merita et ordo iuris exigant et requirunt et quem ad modum facere posset ipsum et constituens si personaliter interesset eciam si talia essent que mandatum exigernet speciale, dans et concedens dictis procuratoribus suis plenum, liberum speciale et generale mandatum, cum plena libra et generali administratione in predictis et quolibet predictorum. Quicquid autem per dictos procuratores suos et quilibet ipsorum dictum factum et gestum fuerit in premissis et quolibet premissorum , firmum, ratum, gratum habere, tenere et obseruare promisit et non reuocare sub ypotecha et obligacione omnium suorum bonorum presencium et futurorum, et volens insuper dictos procuratores suos relleuare ab omni onere satisdationis promisit nobis capitulo supradicto stipulanti et recipienti vice et nomine omnium quorum interest intererit uel interesse posset de iudicio sisti et iudicatum soluendo sub ypoteca et obligacione premissis. (**p. 45**) In quorum omnium fidem et testimonium presentes nostras priuilegiales litteras de huiusmodi procuremente ad peticionem ipsius Iohannis iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu notarii nostri capituli et sigilli nostri soliti iuxta consuetudinem fecimus communiri. Datum et actum Iadre in dicta nostra catredali ecclesia sancte Anstasie anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup>V<sup>o</sup> inductione XIII<sup>II</sup><sup>a</sup>, die XVII mensis Augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocencii diuina prouidencia pape septimi anno primo.

## 25.

### **14. studenoga 1405.**

*Nikola Gradinić i Grgur Stjepana Stipčića, oba od roda Nanišić, očituju se dužnicima ser Ivana Petrovog Tavilića, plemića iz Šibenika, za 60 zlatnih dukata te mu kao jamstvo zalažu četvrtinu sela Cista u Lučkoj odnosno Ostrovičkoj županiji na 14 godina i utanačuju niz medusobnih obveza.*

#### **Publicatum**

#### **Pro ser Iohanne Tauilich de Sibenico**

Nos capitulum vniuerssum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie comendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuerssis et ad perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur, quod existentibus nobis in vnum et insimul congregatis in dicta ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedentes nobiles viri ser Nicola Gradini et Gregorius Steffani Stipcich ambo de genere Nanisich districtus Luce, ipsi ambo et quilibet ipsorum insolidum mutum et ex causa mutui per se et eorum heredes et successores fuerunt confessi et contenti habuisse et recepisse et penes se habere a nobile viro ser Iohanne Petri Tauelich de Sibenico mutuante et dante per se et suis heredibus et successoribus ducatos sexaginta auri boni et iusti ponderis, renunciantes dicti ser Nicolaus et Gregorius excepctioni dictorum ducatorum eis non datorum et non mutuatorum et omni alii legum, auxilio eis competenti et competituro, pro quibus quidem sexaginta ducatis auri sic mutuatis, ipsi ser Nicoalus et Gregorius per se et eorum heredes et successors dederunt et subpignorauerunt ipsi ser Iohanni Petri Tauelich dictam causam pignoris recepienti quartam partem cuiusdam euorum ville vocate Cista posite in districtu Luce, districtu seu comitatatu Ostrouče cum omnibus dicte quarte partis ville iuribus et pertinenciis, et cum omnibus terris, vineis, campis, siluuis, nemoribus, paucuis, aquis, villanis, aquarum decurssibus, arboribus fructiferis et non fructiferis, lapidibus, montibus et planis ac omnibus domibus, possessionibus seu rebus dicte quarte parte ville Ciste pertinentibus et spectantibus et hoc pro quatordecim annis continuis futuris, et quod dictus ser Iohannes Petri Tauelich et sui heredes et successors possint et valeant dictam quartam partem ville Ciste cum dictis suis iuribus et pertinentiis, durante dicto tempore quatordecim annorum tenere, gaudere, possidere et vsufructuare ac fructum omnes recipere et de ipsa quarta parte dicte ville Ciste disponere ad eiusdem ser Iohannis Petri et suorum heredum et successorum (p. 46) libitum voluntatis, prout ipsi ser Nicolaus et Gregorius pignorantes facere et disponere poterant excepto, quod ipse ser Iohannes nec sui heredes possint ipsam quartam partem dicte ville Ciste cum dictis suis iuribus et pertinentiis alicui vendere nec sub pignorare sine licencia ipsorum ser Nicolai et Gregorii, hoc pacto quod ipsi ser Nicolaus et Gregorius et sui heredes et successores durantibus dictis quatordecim annis nec in futurum in vita ipsorum ser Nicolai et Gregorii non possint dictam quartam partem ville Ciste cum dictis suis iuribus et pertinentiis alicui vendere, alienare,

disponere uel obligare nisi ipsi ser Iohanni et suis heredibus pro dicto precio ductorum sexaginta et elapsis dictis quatordecim annis, si ipsi ser Nicolaus et Gregorius morirentur uel postea quandocumque et filii isporum ser Nicolai et Gregorii vellent redimere dictam quartam partem dicte ville Ciste cum suis iuribus et pertinentiis sic ut supra pignorate, possint ipsam redimere et tales filii uel nepotes ipsorum ser Nicolai et Gregorii vellent ipsam quartam partem dicte ville Ciste cum dictis suis iuribus et pertinentiis vendere, teneantur et debeat dare et vendere ipsi ser Iohanni Petri Tauilich et suis heredibus pro eodem precio quod ab aliis vere possent reperire eos posse habere et non alicui alii vendere uel subpignorare sine expressa licencia ipsius ser Iohannis et suorum heredum. Item pacta quia idem ser Gregorius Steffani predictus vendidit ciudam Vlaconi nomine Cipaç vnam sortem terre pertinentem dicte quarte parti uille Ciste idem ser Iohannes Tauelich in dictam sorte sic vendita se impedire non debeat sine expressa licencia ipsius ser Nicolai Gradini. Item pacta quod ipsi ser Nicolaus et Gregorius uel sui heredes elapsis dictis quatordecim annis quandocumque redimerent ipsam quartam partem uille Ciste sic ut supra pignorate teneantur et debeat soluere ipsi ser Iohannem Tauelich et suis heredibus vsque ad quantitatem librarum quinquaginta parvorum expendendarum per ipsum ser Iohanne in reaptatione (!) dicte ville et tunc tempore solutionis quelibet ipsarum premium recipere debeat vnum homine qui habeant exturare (!?) dictas expensas ipsius reaptacionis dicte ville. Quequidem omnia et singula suprascripta promiserunt dicte partes vicisime solemnibus stipulacionibus hincinde interuenientibus per se et eorum hederes et successores, videlicet vna pars altere et altera alteri perpetuo firma et rata habere et tenere et non contrafacere uel uenire per se uel alias aliqua ratione, causa uel ingenio de iure uel de facto, sed predictam quartam partem ville predicte Ciste promiserunt ipsi ser Nicolaus et Gregorius ambo in solidum per se et eorum heredes et successores eidem Iohanni Petri Tauilich pro se et suis heredibus stipulant et recipienti in iure ab omni homine, persona, communi, collegio et vniuersitate, durante dicto termino (**p. 47**) dictorum quatordecim annorum sub pena ducatorum ducentorum auri et reffecione damnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra cum obligacione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et pena soluta uel non nichilominus omnia et singula in hoc contenta instrumento obtineant perpetuo plenum robur. In quorum omnium fidem et testimonium presentes priuilegiales nostras litteras de mutuatione et subpignoratione suprascriptis ad petitionem et cautelam dicti ser Iohannis Petri Tauelich iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capitulo per Iohannem de Trottis Guarerii de Alexandria Palcarum notarium iuratum Iadre per nos ad hoc asumptum scribere fecimus et in hanc publicam formam reddigere ac nostri capitulo sigillo solito apensione iussimus communiri. Datum et actum in dicta catredali ecclesia sancte Anstasie anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> V<sup>o</sup>, inductione XIII<sup>ta</sup>, die XIII<sup>o</sup> mensis No[uem]bris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocencii diuina prouidencia pape septimi anno primo.

## 26.

### **6. listopada 1405.**

*Vitez Andrija de Dimine, rapski plemić i građanin, traži kaptolskog poslanika koji će svjedočiti njegovu protestu pred Ivanom de Lusignanom, namjesnikom kralja Ladislava u Dalmaciji i Hrvatskoj, povodom nekih sukoba i sporova na Rabu.*

**[Pro] domino Andriolo de Arbis milite**

#### **Publicatum**

Nos capitulo vniuersum cnonicorum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie comendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad perpetuam rei memoriam peruenire volimus et testamur, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur accedens ad nostram presenciam spectabilis et egregius regius miles dominus Andriolus de Dimine nobilis ciuis Arbenssis a nobis vnum ydoneum sacerdotem et canonicum de nostro capitulo ac congregatione nostra, qui dicenda et exponenda per eum, coram insignito et excelente domino Iohanne de Lucignano, Baruti domino, regio consanguineo et in regno Vngarie, Dalmacie et Croatie et cetera serenissimi principis domini nostri domini Ladisaly Dei gracia incliti regis Vngarie, Ierusalem et Scicilie, Dalmacie et Croatie regio vicegerente et honorabili comite ciuitatis Iadre, nobis inde refferenda ac per scribam nostri capituli in formam priuilegii testimonialis dicti nostri capituli reddigenda, sibi dari humiliiter postulauit. Nos uero petcionis ipsius domini Andrioli ut iuste ac racionabili annuentes ut tenemur, venerabilim et discretum virum dominium presbiterum (**p. 48**) Lucam de Nona canonicum Iadriensem et de capitulo ac congregatis nostra concessimus eidem, qui iens et eadem die rediens ad nos illum nobis, sic coram prefato domino Iohanne de Lucignano regio vicegerente et cetera premissa reuerentia qua decuit locutum fuisse reportauit et in verbo veritatis testificatus est, videlicet:

“Inclite et spectabilis domine. Cum certa pacta et conuenciones prosedandis scandalis, doscordiis, rixis, euitandis sedicionibus et periculis humani generis inimico introductis et pro retexenda amicicia concordia et peremni pace inter me cum fratribus, filiis, nepotibus et consanguineis meis accertis accidentibus mihi smiliter et aliis nobis adherentibus, exceptis reuerendis in Christo patribus dominis archiepiscopo Collocennsi et episcopo Traguriensi licet quam per vim et extrema necesitate compulssi fidelitatem nichlominus prefati domini nostri regis in pectoribus nostris reseruantes ex vna parte et illos qui eterne salutis inmemores ipsam ciuitatem Arbi violenter in multa strage personarum, filiorum, patruum, nepotum et aliorum propinquiorum nostrorum utique fidelium prefati domini nostri regis cum expoliatione ecciam bonorum meorum mobilium, immobilium ac se mouencium existencium in ciuitate predicta quod in territorio eius, die septimo Februarii, anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> III [**7.2.1403.**], que nobis infesta et multis aliis regis fidelibus

pesimi exempli fuit de nocte hostiliter et cum armorum strepitu ingredientes occupauerunt et ocupatam tenuerunt manu ferea diem vsque conuencionis antedicte, sed cum ipsi idem iniuriarum rapti ingnomine et innocentis sanguinis experssione (!) adhuc non sacii vt testatur signis (?) maliuolis et nouitatum euidenciis sincerissime claret Dei timore prehabito (?) domini nostri regis indignacione scripta (?) et iusurandi in contemptum quod alter altri super consecratam hostiam sponte fecimus iam ausu temerario frangere nobis inceperunt fidem et promissa aduersa michi Andriolo et aliis ipsius cuitatis in ingressu et residencia nulla ratione exigente inabentis et quia plures in pluribusque locis ipsos amicabiliter et de plano requisiuimur et pro alias fecerint requiri quantum ab ipsa inibitione introitum et residencie dictae ciuitatis se de cetero abstinentes hos predictos et vnumque nostrum libere ingredi, egredi et morari possessionibus et nostrisque ibi (**p. 49**) sunt uti, frui pariter et gaudere sinerent pro libitu voluntatis offerens me atque meos versa uice ad consimilia eiusdem ut promissimus alter alteri ut supra sacramento firmantes cumque iam sceleribus obstinati et choadunati in rapinis hoc facere recusauerint vsque nunc et ad presens recusent requisicionem nostram in graue damnum, iacturam et interesse nostrum per inde verecondiam (!) et dedecus deducentes in contemptum. Igitur hec omnia querulose et fere lacrimabiliter pro meo proprio nomine et filiorum, fratrorum, neptorum et aliorum proprinchorum meorum vt conuinctam persona nec non et aliorum omnium adherencium nobis vice et nominibus interueniens exceptis predictis dominis archiepiscopo Collocensi et episcopo Traguriensi, coram spectabile celsitudine vestra et vicegerenti in hiis regius sacre regie maiestatis superius specificate, de nuncio, acuso et testor, offerens me hec omnia in causa dubii et necessitate exquirente (!) in plene demostraturum. Insuper coram eadem celsitudine vestra pollicitor me et meos ac cunctos alias adherentes nobis ut dictum est uelle contrario et paratos esse conuencionis predicte et pactorum semper cum subiectione debita prefati domini nostri regis parere instrumento (?), si et casu quo idem fieri per eos non deficiet, alias pro me ac nobis quibus supra protestor contra et aduersus omnes et quemlibet eorum pennam saue penas iam pere eos comissam uel comissas premissae rei ob causam et insuper de cetero committendam siue committendas, perdicte conuencionis iuxta instanciam ac ecciam per damnis, iacturis et interesse omnium et singulorum quorum supra que iam passi sumus et que de cetero pacti contingit causa eadem que et quas ad quantitatem ducatorum auri duorum milium anno quolibet, salua taxatione, boni viri arbitrio fienda si expedierit ascendere facimus, reseruata pena fisci regii siue curie applicanda et omni alio iure nostro quod quocumque et quacumque causa habemus, habebimus et habere possumus et poterimus quando, quemodo et quociuscumque aduersus eos et quemlibet eorum et insuper addendi minuendi, et cetera, declarandi, corigendi, interpretandi et aliam siue alias denunciaciones, accusationes, protestationes et querellas nunc et aliter (?), hic et alibi vbicumque et apud quem et quoscumque videbitur expedire, semper et locorum vbique cum honore domini nostri regis superius declarati de et pro quibus omnibus protestor expresse et cetera."

Nos uero capitulum antedictum attenta rellatione supradicta domini presbiteri Luce canonice et confratraris nostri in verbo veritatis circa predicta nobis ut supra factam (**p. 50**) madauimus Iohanni de Trottis Guarnerii de Alexandria Palcarum iurato notario Iadre et scribo nostro ad hoc asumpto vt predicta omnia scribere deberet in quaterno

solito dicti nostri capituli et in publicam formam reducere ut predictis omnibus vibilitet adhibeatur plena fides. In quorum omnium fidem et testimonium presentes nostras priuilegiales litteras de denunciatione, accusatione et protestatione predictis ad cautelam et petitionem dicti domini Andrioli regii militis et omnium suorum filiorum, fratrum, consanguineorum et propinquorum iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli scribi fecimus et sigillo nostro solito dicti nostri capituli nostri apensione iussimus communiri. Datum et actum in dicta in dicta (!) catredali ecclesia sancte Anastasie anno ab nativitate (!)<sup>24</sup> domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup> quadragecentessimo quinto, indictione XIII<sup>ta</sup>, die VI Octubris mensis Octubris (!) pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocencii diuina prouidencia pape septimi anno primo.

## 27.

### 11. siječnja 1406.

*Luka pokojnog Jurja od roda Viktorića, stanovnik Zadra, prodaje nećaku Jakovu Žuveliću od istog roda sve posjede u selu Viktorišćina pod Nadinom za 100 libara bakrenjaka.*

### Empcio Iacobi Zuuelich de genere Victorich

Nos capitulum vniuerssum canonicorum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitatis Iadre memorie comendante tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuerssis et ad vniuersorum noticiam peruenire volumus et testamur quod nobis in vnum et insimil existentibus congregatis in dicta catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur, accedentes ad presenciam nostram Lucas quondam Georgii habitator Iadre de genere Victorich vendor ex vna parte nec non Iacobus Zuuelich de dicto genere eius nepos, emptor ex altera, et ibidem in presentia dicti nostri capituli idem Luchas per se et suos heredes et successores iure proprio in perpetuum dedit, vendidit et tradidit dicto Iacobo Zuuelich eius nepoti ementi et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus omnes et singulas suas possessiones tam cultas quam incultas, vineas, derros et prata, pascula, nemora, siluas, domos, poduornicia, curias, curtios, arbores fructiferos et non fructiferos et quecumque omnia alia sua bona tam mobilia quam inmobilia, quas et que habet in villa vocata Victorischina sub Nadino infra hos ut dixerunt confines quia aliter confinari non potest: de borrea sunt Cacischine, de trauerissa (**p. 51**) est partim Draghinich et partim Grabrouicane mediante riuo Potoch, de trauerissa (!) est campum Cognosich partim et partim Griuna, de quirina est via publica, et si qui forte sunt veriores confines, ad habendum, tenendum, gaudendum,

---

<sup>24</sup> Bilježnik je prvo napisao *ab incarnatio*, te potom prekrižio samo riječ *incarnatione* i iznad nje napisao *nativitate*.

possidendum, vendendum et alienandum et quicquid supradicto emptori et suis heredibus et successoribus deinceps perpetuo placuerit faciendum, cum omnibus accessibus et egressibus suis vsque in vias publicas et cum omnibus et singulis suis iuribus et pertinentiis que et quas dicte possessiones omnes vendite habent super se, infra se seu intra se in integrum omniue iure et accione, vsu seu requisitione sibi ex ipsis possessionibus venditis aut ipsis possessionibus modo aliquo pertinente seu spectante pro precio uero et nomine precii librarum centum paruorum, quod totum precium idem vendor fuit confessus et contentus se manualiter habuisse et receperisse ac sibi integre fuisse datum, solutum et numeratum ab ipso emptore, exceptioni sibi non dati non soluti et non numerati dicti tocus precii ab ipso emptore et non habiti et non recepti tempore huius contractus speique future solucionis et numerationis omnino et expresse renuncians, excepcioni doli mali, condicioni sine causa, in factum et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quas quidem possessiones venditas et que bona sua omnia suprascripta vendita idem Lucas vendor se ipsius Iacobi emptoris nomine constituit possidere donec ipsarum possessionem et bonorum venditarum et vendorum possessionem accepit corporalem, quam accipiendi et retinendi deinceps ei et suis heredibus et successoribus licenciam omnimodam contulit atque dedit, promittens idem Lucas vendor per se et suos heredes et successores eidem Iacobo nepoti suo emptori stipulanti et recipineti pro se et suis heredibus et successoribus dictas possessiones et bona predicta sua venditas et vendita eidem emptori et suis heredibus et successoribus perpetuo in iure ab omni homine, persona, communi, collegio et vniuersitate legiptime deffendere, disbrigare et excalumniare et de ipsis possessionibus et bonis venditis siue parte ipsarum et ipsorum item uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non inferre nec inferrenti consentire sed dictam vendicionem et omnia et singula in presenti contractu contenta perpetue firma, rata et grata habere et tenere et non contrafacere uel venire per se uel alium aliqua causa uel ingenio de iure uel de facto sub pena quarti stipulationi promissa et refectione damnum omnium et expensarum ac interesse litis et extra recepte cum obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et pena soluta uel non nichilominus onmia et singula in presenti contractu contenta obtineant perpetuo plenum robur rogantesque dicte partes nos capitulum antedictum vt de predictis omnibus facere fieri dignaremur hec publicum in formam priuilegii instrumentum vt huic vendicioni et empacioni sic solmniter celebrate (**p. 52**) vblibet adhibeat plena fides. Nos uero predictorum precibus ut iustis annuentes ad peticionem et requisitionem ipsarum parcium hoc presens publicum instrumentum in formam priuilegii nostri capituli fieri fecimus nostrum per notarium iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli et sigillo magno solito eiusdem nostri capituli appensione iussimus et fecimus communiri. In fidem et testimonium omnium premissorum. Actum et datum Iadre in dicta catredali ecclesia sancte Anastasie, anno ab (!) nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo quadrigentessimo (!) sexto, inductione quarta decima, die vndecimo Ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocentii diuina prouidencia papa septimi anno primo.

## 28.

### **18. veljače 1406.**

*Gabrijel Nozdronga, plemeniti gradanin Zadra, traži od Kaptola prijepis privilegija Nika de Vindinbacha, vikara i upravitelja Kninske biskupije te Pavla, namjesnika kninskog arhidiakona Jakova od 1. travnja 1365, u kojem se na osnovi njihova srodstva s rodom Čubranica, braći Stjepanu i Filipu Nozdrongi potvrđuje posjed selâ Malinavas, Cernul i Biljane.*

#### **Publicatum**

#### **Pro ser Gabrielle de Nosdrogna ciues nobile Iadre**

Nos capitulum canonicorum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuerssis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedens nobilis vir ser Gabriel de Nosdrogna ciuis Iadre exponens et dicens se habere et nobis presentans quasdam priuilegiales litteras dominorum Nicolay plebani Vindinbach ac vicarii generalis constituti specialiter pro serenissimum principem Lodouicu regem Vngarie illustrem ad regendum episcopatum ecclesie Tiniensis, vacante ecclesia supradicta, nec non Pauli locumtenentis domini Iacobi archidiaconi ecclesie Tiniensis memorare, sigillatas sigillis pendentibus cum cordula eisdem apensa supradictorum dominorum Nicolay et Pauli, timensque ne ipsas litteras quibus vti intendit in partibus Vngarie, Dalmatiae et Croatie et quorumcumque aliarum prouinciarum pro iuribus suis et illorum quorum interest intererit seu interesse posset et poterat in futurum propter ipsarum litterarum venustatem ac viarum discrimina et gencium impedimenta perdi possent, nobis humiliter supplicauit vt dictas litteras nostri in presencia legi et inspici faciemus diligenter, deinde nostri capituli per notarium de verbo ad verbum acopiari, vt nostri capituli moris est, ad hoc vt eidem copie vbilibet fides plenaria valeat adhiberi. Quarum quidem litterarum tenor talis est:

Nos dominus Nicolaus plebanus de Vindinbach ac vicarius generalis constitutus specialiter per serenissimum principem Lodouicu regem Vngarie illustrem ad regendum episcopatum ecclesie Tiniensis, vacante ecclesia supradicta, nec non dominus Paulus locumtenens domini Iacobi archidiaconi ecclesie Tiniensis memorare notificamus ad memoriam quibus expedit vniuerssis, quod nobilis vir Nouachus (**p. 53**) natus olim comitis Georgii et Gerdus natus olim comitis Vlcii de generatione Chuberianich in nostra presentia constituti nomine proprio et nomine Lucacii nati olim comitis Radislai, Georgii nati olim comitis Stefani, Georgii olim comitis Georgii nec non et Marcii nati olim comitis Terqui de generatione supradicta, aserentes predicti Nouacus et Gerdus se esse nuncios supradictorum suorum quator propinquorum quibus sex supradictis aserebant per omnes et singulos reliquos de generatione supradicta datam esse plenam auctoritatem ad infrascripta mediantibus pristaldis nobilis viris Stefano olim Harnoui ac Stefano filio Lapcii de generatione sepedita confessi sunt dicentes in hec verba quod cum nos citauerimus et intendimus conuenire pro posse nobiles viros totam generationem Scubich nec non et alias super pluribus villis et possessionibus nostris positis in comitatu de Lucha quas dicti occupauerunt indebite et possident iniuste ad nos pleno iure spectantes cumque

postquam dicte ville seu possessiones de nostris manibus discessissent ex ipsius aliisque deuenerunt ad manus nobilium virorum videlicet domini Stefani Francisci de Adria regii militis ac Filipi fratri eius vterini dillectorum amicorum atque affinum nostrorum easque nuncusque pacifice et possiderunt videlicet in villa uocata Mallinauez, Chernil et Villane, nos predicti Nouacus et Gerdus nominibus nostris nec non suprascriptis sponte et ex certa sciencia ob atiquam amiciciam quam cum dictis fratribus habemus et habere intendimus et ne forte quod absit predicti fratres suspicantes quod eciam ab eis proposuerimus repetere possesses hius modi que dudum nostre fuerunt, inducantur dillecione turbare vigentem et nobis eciam aduersari villas et possesses omnes et singulas quascumque tenent et possident fratribus prenominati quoicumque titulo sepeditis fratribus et eorum heredibus ac successoribus damus, donamus, transactamus atque firmiter confirmamus cum omnibus iuribus, actionibus, attinenciis et pertinenciis in perpetuum, promittendo illos super facto predicarum possessionum uel occasione earum nunquam molestare uel inquietare de iure uel de facto per se nec per alios ymo si quis nostrum siue de generatione nostra illos forssitam molestare premitimus firmiter ex nunc prout ex tunc excalumniare et defensare in iudicio et extra, sub obligatione omnium bonorum presencium et futurorum, rogaueruntque nos quod ad horum memoriam nostras patentes litteras demus fratribus memoratis. In cuius rei testimonium presentis fieri iussimus sigillis nostris munimine roboratas in presencia testium videlicet comitis Hlapcii Mardese et Trdossi de Breceuo nec non et domini Iacobi plebani de villa Vlecani ad hoc specialiter vocatorum apud ecclesiam sancti Bartolamei Tiniensis episcopatus. Anno a nativitate (**p. 54**) domini millesio trecentessimo sexagessimo quinto, die primo mensis Aprilis [1.4.1365.], regnante domino naturali Lodouico illustrissimo regni Vngarie necnon magnifico domino Nicolao de Zec (!) regnorum Damacie et Croacie bano.

Nos uero iustis peticionibus ipsius ser Gabrielis annunetes dictas litteras coram nobis legi de verbo ad verbum fecimus nostrum per notarium et ipsas in formam priuilegii nostri capituli predicti accopiaci. In quorum omnium fidem et testimonium presentas nostras priuilegiales litteras fieri facimus et sigillo nostro solito cum cordula eiusdem apenso iussimus communiri, ad hoc ut eisdem vibilitatibus adhibeatur plena fides. Actum et datum in dicta catredali ecclesia anno nativitatis domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> VI<sup>o</sup>, indictione XV<sup>a</sup>, die XVIII mensis Februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Inocencii diuina prouidencia pape septimi anno primo.

## 29.

### **9. veljače 1406.**

*Juraj pokojnog Karla Posedarskog, stanovnik Zadra i Stjepan pokojnog Petra Slavoga-sta Posedarskog, pred izaslanikom Zadarskog kaptola uređuju zaloge koje su sklopili njihovi pokojni očevi.*

#### **Pro Georgio quondam Carlis de Possedaria**

#### **Publicatum**

Nos capitulum canonicorum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuerssis (!) et ad vniuersorum (!) noticiam et rei memoriam perpetuam peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in catredali ecclesia predicta sancte Anastasie vbi nostra capitula iu-

xta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedens Georgius quondam Carli de Possedaria habitator Iadre petens a nobis humiliter et benigne per nos sibi dari vnum hominem de nostro capitulo et congregacione nostra pro testimonio fidedignum, qui ire deberet cum dicto Georgio ad videndum et audiendum facere concessionem et locacionem infrascriptam, nec non confirmacionem ratificacionem et aprobacionem infrascriptas de villa infrascripta. Nos uero precibus ipsius Georgii benignius ut iustis annuentes ad nos vocauimus uenerabilem virum dominum presbiterum Georgium quondam Stefani confratrem nostrum et canonicum Iadriense de nostro capitulo et congregacione nostra et ibidem ac de presenti eidem mandauimus presenti et intelligenti vt iret personaliter vna cum dicto Georgio ad videndum et audiendum facere concessionem et locationem infrascriptam et confirmaciones, ratificaciones et aprobaciones infrascriptas et nobis postmodum referendi fideliter et bona fide quicquid de predictis et predictorum aliquo uel circa predicta facere viderit et audiuierit. Qui dominus presbiter Georgius homo noster et canonicus de nostro capitulo et congregacione nostra illo die iens et reidiens retulit nobis capitulo antedicto se iuisse vna cum dicto Georgio in palacium communis Iadre et ibi in eius presencia se vidisse, audiuisse et intellexisse, quod nobiles (**p. 55**) et sapiens vir dominis comes Stefanus quondam Petri Saluogosti de Possedaria existens in sua libera potestate et baylia, non vi metu nec timore ductus sed ex sua bona et propria voluntate nec non ex aliquibus benemeritis et beneficiis habitis et receptis per tempora retroacta a Carlo patre olim dicti Georgii et que habere et recipere sperat in futurum ab infrascripto Georgio er se et suos heredes et successores confirmauit ratificauit, et aprobauit Georgio quondam Carli de Possedaria nunc habitatori Iadre totaliter et in totum quondam dacionem, locacionem et concessionem factam olim per dominum comitem Petrum dicti domini comitis Stefani patrem Carlo olim patri dicti Georgii de quadam villa vocata Ianiloqua posita in comitatu seu districtu Possedarie infra hos ut dixerunt conffines quia aliter confinari non potest:<sup>25</sup> de siroco est villa Possidarie, de trauerssa villa Shiuiniće, de borrea villa Poricane, de qurina villa Bachiće et si qui forte forent alii veriores conffines et nunc de nouo dedit, concessit et locauit in perpetuum eidem Georgio quondam Carli recipienti et stipulanti pro se et suis heredibus et successoribus dictam totam et integrum villam cum omnibus et singulis suis iuribus et pertinentiis et cum omnibus domibus, curiis, indourniciis (!), ortis, agris, campis, vineis, terris, pratis, siluis, nemoribus, pasculis, aquis, aquarum recursibus, montibus, planis, palludibus et quibuscumque allis iuribus et pertinentiis dicte ville spectantibus et pertinentibus cum omnibus accessibus et egressibus suis vsque in vias publicas et cum omnibus et singulis que dicta villa habet super se infra se seu intra se in integrum omnique iure et accione seruitute dominio angariis vsu seu requisitione sibi in ipsa villa locata et concessa modo aliquo spectante et pertinente, et hoc quia idem Georgius per se et suos heredes et successores, promisit, conuenit et se obligauit eidem domino comiti Stefano singulis annia dare, soluere et consignare eidem domino comiti Stefano et suis heredinus et successoribus pro affectu et honore dicte ville vnum bonum capriolum secundum consuetudinem actenus (!) obseruata, ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum, vsufructuandum, vendendum, donandum,

<sup>25</sup> Nešto kasnijim rukopisom (s kraja 15. ili početka 16. st.) dopisano: *confines ville Iagnyne loque.*

dum et alienandum et quicquid eidem Georgio placuerit deinceps faciendum, iuribus tamen dicti domini comitis Stefani suorumque heredum et successorum semper saluis et reseruatis, promittens idem dominus comes Stefanus per se et dictos suos heredes et successores eidem Georgio stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus dictam confirmationem aprobacionem et ratificationem nec non dacionem, locacionem et concessionem, et omnia et singula in presenti instrumento contenta et a se promissa perpetuo firma, rata et grata habere et tenere et non contrafacere uel uenire per se uel alium aliqua causa uel ingenio de iure uel de facto sub pena quarti valoris dicte ville concesse, stipulatione promissa et reffectione damnum omnium et expensarum ac interesse litis et extra cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futuorum et (p. 56) pena soluta uel non nichilominus omnia et singula in presenti instrumento contenta obtineant perpetuo plenum robur. Nos uero capitulum antedictum attenta relatione prefati domini presbiter Georgii circa predicta nobis facta mandauiimus Iohanni de Trottis Guarnerii de Alexandria Palcarum nostro notario iurato ad hoc asumpto vt predicta omnia suprascripta scribere et notare deberet in quaterno magno dicti nostri capituli et in formam priuilegii dicti nostri capituli reduceret ad hoc vt talibus confirmacioni, aprobacioni et ratificacioni nec non concessioni et locacioni de nouo factis vblilibet adhibeat plena fides in quorum fidem omnium et testimonium presentes priuilegiales nostra litteras de predictis omnibus ad cautelam et peticionem dicti Georgii iuxta moram et consuetudinem dicti nosti capituli fecimus scribi et sigilli (!) nostro solito iussimus communiri. Datum et actum in predicta catredali eccleisa sante Anastasie, anno natuitate domini millessimo quadrigentessimo sexto, inductione quartadecima, die nono mensis Februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocencii diuina prouidencia pape septimi anno primo.

## 30.

### **29. ožujka 1406.**

*Vlatko Gravanić od roda Ludića traži od Kaptola prijepis privilegija kralja Ladislava od 29. svibnja 1405, kojim mu kralj potvrđuje presudu zadarskog kneza Baldasara de Capresisa od 23. lipnja 1404.*

#### **Pro Vlatco Grauranich**

#### **Publicatum**

Nos capitulum canonicorum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie comedantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in nostra catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur accedens ad nostram presenciam Vlatcus Grauranich de genere Ludich, exponens et dicens, se habere quandam priuilegiale litteram re-

gie maiestatis Vngarie, Ierusalem et Scicilie, Dalmacie et Croacie et cetera ei confactam et datam de mandato ipsius regie maiestatis ipsiusque regie maiestatis sigillo magno pendenti cum cordula alba et rubea sigillatam, et timens ne ipsa littera, qua vti intendit pro suis iuribus in partibus Damacie et Croatie et in quibuscumque aliis partibus et locis vbi necesse fuerit et specialiter coram sede et iudicio Podgradie propter viarum discrimina et gencium imedimenta uel alias occasiones quascumque perdi possit nobis humiliter supplicauit, vt dictam litteram nostri in presencia legi et inspici faceremus, deinde nostri capituli per notarium de verbo ad verbum acopiari (**p. 57**) ut nostri capituli moris est, cuius precibus annuentes ut iustis ipsam litteram fecimus diligenter perlegi in presencia dicti capituli nostri et per notarium nostri capituli ius simus acopiari. Cuius quidem littere in omnibus et per omnia tenor talis est:

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Ierusalem, Scicilie, Dalmacie, Croatie, Rame, Seruie, Galicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, Prouincie et Forcalquerii ac Pedimontis comes vicariis, banis, vicebanis, comitibus, castellanis, vicecastellanis et eorum locumtenentibus ac comitibus et rectoribus ciuitatis nostre Iadre et quibuscumque officialibus nostris aliis statutis et statuendis in regnis nostris Dalmacie et Croatie fidelibus nostris dillectis, graciam et bonam voluntatem. Pro parte Vlatci Graurach de genere Ludich tam pro se quam nomine et pro parte fratrum suorum de eodem genere nostrorum dillectorum fidelium fuit maiestati nostre nouiter expositum reuerenter, quod olim mota questione inter ipsos exponentes ex vna parte et virum nobilem Tuerticum Curiatich de genere Mogorouich ac Iohannem Zoich de dicto genere Mogorouich pretextu et occasione ciusdam ville vocate Ludich posite et existentis in villa vocata Kernissa (!) apud ecclesiam sancti Iohannis de Kernisa, quam villam vocatam Ludich idem Vlatcus ad se suosque fratres, attinentes, heredes et successores spectare dicebat, non obstante quod predictos Tuerticum et Iohannem extiterit indebita occupatam. Nos autem iurgia inter fideles nostros tollere cupientes, dicatam causam viro nobili Baldesari de Capreso militi, nostri hospicii magistro hostiario ac comiti dicte nostre ciuitatis Iadre, comittendam duximus per eum fine debito terminandam et finaliter dicti Tuerticus et Iohannes condemnati fuerunt ad restituendum dicto Vlatco eiusque fratribus, attinentibus, heredibus et successoribus prefatam villam vocatam Ludich, prout in instrumento sentencie late per dictum Baldesarem scripto manu Iohannis quandam Baldinotti de Baldinottis de Casulis iurati notarii dicte ciuitatis Iadre anno domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup> quarto, die vicesimotercio (!) Iunii, duodecime indictionis [**23.6.1404.**], hec et alia plenius continetur subiuncto pro parte dictorum exponentium in seris (!) exposicōis eiusdem, vt dictam sentenciam latam ut predicitur per dictum Baldesarem eundem confirmare illamque eis obseriari (!) per nostras patentes litteras dignaremur ac madare quod si dicti Tuerticus et Iohannes uellent vterius trahere dictos exponentes ad iudicium occasione predicta exponentes ipsi non possint trahi ad aliud iudicem occasione predicta, nisi tamen in curia vicariorum nostrorum Vngarie seu regni nostri Dalmacie aut comitum et rectorum dicte ciuitatis nostre Iadre presencium et futurorum per quos factum predictum possit et debeat terminari. Nos autem premissa indebita consideracione ducentes ac actendentes quod delusorium (**p. 58**) esset sentencias latas per officiales nostros iustas, ne potest (?) duci penitus in contemptum, iam dictam sentenciam latam ut predicitur siquid in rem iudicatam transiuerit iuxta ipsius mentem et seriem quatenus tenustamen alium vice processit et pro inde tenore presencium de certa nostra sciencia confirmantes, volumus et fidelitate vestre harum serie de dicta certa nostra sciencia mandamus expresse quatenus eisdem exponentibus et cuilibet eorundem ac aliis quorum intererit iam dictam sentenciam latam ut predicitur seruetis efficaciter ac obseruari ab aliis quantum in vobis fuerit iniuiolabiliter faciatis nec prefatos exponentes alium uel alios ipsorum occasione predicta ad alia iudicia trahi preterquam in predictis curiis vicariorum nostrorum Vngarie seu regni nostri Dalmacie ac comitum et rectorum dicte ciuitatis nostre Iadre presencium et futurorum paciamini quoquis modo, per quos in predictis fieri volumus quod postulat ordo iuris nec contrarium faciatis sicut habetis gratiam nostram caram, has nostras literas magno nostro pendenti sigillo munitas vobis propterea dirrigentes quas post oportunam inspectionem earum pro cautela restitui volumus presentanti efficaciter in antea valituras. Datum Neapoli in absencia logothete et protonotarii regni nostri Scicilie eiusque locumtenentis per virum nobilem Nicolaum Morzapede de Aquila legum doctorem